PAGE
3

Приложение

к решению Тульской городской

Думы от 28.10.2009 №77/1633

	Проект

	-е заседание
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Устав муниципального образования город Тула

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:
1.Внести в Устав муниципального образования город Тула, принятый местным референдумом 09.02.1997 (в редакции  решений Тульской городской Думы от 27.05.1999 № 19/332, от 25.05.2005 № 64/1239, от 09.08.2005 № 69/1343, от 17.08.2005 № 70/1361, 23.04.2008 № 43/999, от 28.01.2009 №62/1349), следующее изменение:

1.1. Часть 2 статьи 53 «Администрация города» изложить в следующей редакции:

«2. Главой администрации города является лицо, назначаемое на должность Главы администрации города по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности. Срок полномочий Главы администрации города составляет 5 (пять) лет.».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической региональной газете «Тула» после государственной регистрации муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Тула».

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального

образования город Тула                                                                             В.С. Могильников